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Kommunens revisorer

Till
Fullmäktige Götene kommun

Organisationsnummer 212000-1652

Revisionsberättelse för år 2022

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse,
nämnder och fullmäktigeberedningar samt genom utsedda lekmannarevisorer i den verksam-
het som bedrivits kommunens företag. Granskningen har utförts med stöd av sakkunniga
från PwC som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och

riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns
en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som

gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet

och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning
samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse för år 2022".

Årets resultat för kommunen uppgår till 79,7 mnkr (2021: 72,2 mnkr). Resultatet är 55,0 mnkr

bättre än budgeterat. Årets balanskravsresultat hamnar på 77,2 mnkr, vilket innebär att det

lagstadgade balanskravet klaras.

Vi bedömer att kommunens räkenskaper i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att den sammanställda redovisningen allt väsentligt är upprättad i enlighet med

Lagen om kommunal bokföring och redovisning. Kommunen lever upp till kommunallagens
krav på en ekonomi i balans för år 2022.

Kommunfullmäktiges samtliga finansiella mål för god ekonomisk hushållning, avseende;
resultat, soliditet och skattesats uppnås för året. Kommunens resultatmål är minst 2 procent
av skatteintäkter och statsbidrag för varje treårsperiod. Resultatet ska även vara minst 0,5

procent av skatteintäkter och statsbidrag för varje enskilt år. Resultatet för 2022 är 8,9

procent. Det innebär att snittet för tre-årsperioden 2020-2022 är 7,0 procent. Soliditeten,
inklusive samtliga pensionsförpliktelser, ska uppnå 30 procent på lång sikt och resultatet

enligt årsredovisning 2022 är 35,5 procent. Skattesatsen ska som huvudregel hållas oföränd-
rad eller sänkas. Skattesatsen är oförändrad 2022.

Vi bedömer att utfallet är förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i det

finansiella perspektivet. Samtliga finansiella mål bedöms vara uppfyllda.
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Grundat på var granskning av arsredovisningens återrapportering, är var bedömning att redo-

visningen av de strategiska verksamhetsmalen saknar tillräcklig tydlighet, struktur och helhet
och som en följd av detta är det inte möjligt för oss att göra en egen bedömning om resul-
tatet är förenligt med de strategiska mål som fullmäktige beslutat om i budget 2022.

o

En sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen för god ekonomisk

hushållning för år 2022 lämnas i årsredovisningen men utifrån ovanstående kan vi därför inte
heller uttala oss om Götene kommun som helhet uppfyllt målet för god ekonomisk hushåll-

ning under år 2022.

Vi rekommenderar, liksom tidigare år, att transparensen i bedömningen av måluppfyllelse
ökas så att läsaren av årsredovisningen kan göra en egen bedömning av måluppfyllelsen.
Detta kräver en tydligare redovisning av utfallen för respektive indikator och med tillhörande
mått och målvärden, för de indikatorer som tydligt är mätbara. Vi anser inte att det är tillfred-
ställande att kommunstyrelsen inte visat en högre grad av lyhördhet till de rekommendationer
vi lämnat avseende detta utvecklingsområde.

Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen och nämnderna inte helt har bedrivit verk-
samheten på ett ändamålsenligt sätt. Utgångspunkten för bedömningen är främst nämndernas

måluppfyllelse. Ovanstående rekommendation avseende förbättrad transparens gäller även på
nämndsnivå.

Vi bedömer från ekonomisk synpunkt att kommunstyrelsen och nämnderna har bedrivit verk-
samheten på ett tillfredställande sätt.

Vi bedömer att kommunstyrelsens, socialnämnden och nämnden för utbildning, kultur och
fritid i allt väsentligt har säkerställt en tillräcklig intern kontroll. Lönenämnden och miljö- och
bygglovnämnden bedöms inte helt ha säkerställt en tillräcklig intern kontroll.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och samtliga
nämnder samt kommunens enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för 2022 godkänns.
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Till revisionsberättelsen hör bilagorna:
- Revisorernas redogörelse för år 2022.

Revisionsrapport, granskning av årsredovisning 2022, PwC.

Revisionsrapport, granskning av god ekonomisk hushållning 2022, PwC.

Granskningsrapporter fran lekmannarevisorerna i de kommunala bolagen.
- Revisionsberattelser fran kommunens bolag.
- Revisionsberittelser fran kommunalfdrbunden.


